
UCHWAŁA NR XXXVIII/238/21 
RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372),  art. 6n ust. 1 i ust. 2 w zw. z art. 6m ust. 1b ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888, 1648), Rada Miejska 
w Urzędowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć do Burmistrza 
Urzędowa w siedzibie Urzędu Miejskiego w Urzędowie przy ul. Rynek 26, 23-250 Urzędów drogą pocztową 
lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca. 

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, zawartych w uprzednio złożonej deklaracji lub wydanej decyzji 
określającej wysokość opłaty – właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 
do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

5. W przypadku zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, deklarację składa 
właściciel nieruchomości wobec którego uprzednio została wydana decyzja określająca wysokość opłaty. 

§ 2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) dopuszcza się składanie deklaracji wyłącznie w formatach wymienionych w załączniku do Rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów 
elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 180), 

2) układ informacji i powiązań pomiędzy nimi w deklaracji określa załącznik do uchwały, 

3) deklaracje przesyła się za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej, 

4) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1797) weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r., poz. 670 ze. 
zm.). 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/172/20 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego z 2020 r., poz. 6121). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CFEB78-6C45-40E0-B64B-3331E5D4C87A. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Urzędowie 

 
 

Kazimierz Jagiełło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CFEB78-6C45-40E0-B64B-3331E5D4C87A. Uchwalony Strona 2



 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁA�CICIEL. NALE�Y WYPEŁNIA� KOMPUTEROWO LUB R�CZNIE DU�YMI DRUKOWANYMI LITERAMI 

CZARNYM LUB NIEBIESKIM DŁUGOPISEM.  

DO 

DEKLARACJA O WYSOKO�CI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI – 
nieruchomo�ci, na których zamieszkuj� mieszka�cy. 

1.Numer identyfikacyjny UM Urz�dów                                                               Zał�cznik  
do uchwały Nr XXXVIII/238/21   

Rady Miejskiej w Urz�dowie  
z  dnia 28 pa�dziernika 2021 r.   

 Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 wrze�nia 1996 roku o utrzymaniu czysto�ci i porz�dku w gminach (Dz.U. z 2021r. poz. 888, 1648) 

 Składaj�cy 
 

Deklaracj� zobowi�zani s� zło�y	 wła�ciciele nieruchomo�ci z terenu Gminy Urz�dów, na których zamieszkuj� mieszka
cy. Formularz 

przeznaczony dla osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych b�d�cych wła�cicielami nieruchomo�ci, a tak�e 

współwła�cicieli, u�ytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadaj�cych nieruchomo�ci w zarz�dzie lub w 

u�ytkowaniu, a tak�e innych podmiotów władaj�cych nieruchomo�ci�; 

Termin składania:  

 

 

 

Deklaracj� nale�y zło�y	 w terminie 14 dni od dnia zamieszkania pierwszego mieszka
ca na danej nieruchomo�ci oraz w razie wyst�pienia zmian 

wpływaj�cych na wysoko�	 opłaty – w terminie do 10 dnia miesi�ca nast�puj�cego po miesi�cu, w którym nast�piła zmiana danych okre�lonych w 

poprzednio zło�onej deklaracji. W przypadku zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi- deklaracj� składa jedynie 

wła�ciciel nieruchomo�ci wobec którego uprzednio została wydana decyzja okre�laj�ca wysoko�	 opłaty. 

 

 Miejsce składania:  

 

Wójt, burmistrz, prezydent miasta/zarz�d zwi�zku mi�dzygminnego wła�ciwy ze wzgl�du na miejsce poło�enia nieruchomo�ci. 

 

 A.  ORGAN WŁA�CIWY DO ZŁO�ENIA DEKLARACJI 

Burmistrz Urz�dowa ul. Rynek 26, 23-250 Urz�dów 

 B.  OBOWI�ZEK ZŁO�ENIA DEKLARACJI 
  2. Okoliczno�ci powoduj�ce obowi�zek zło	enia deklaracji (zaznaczy
 wła�ciwy kwadrat):  

� Pierwsza deklaracja - data zamieszkania  __- __ - ___ 

� Deklaracja zmieniaj�ca  - (zmiana danych) - data zaistnienia zmian   __ -__-____ 

� Korekta deklaracji - data zmiany ____ - ____ - _____ 
 

 C.  PODMIOT ZOBOWI�ZANY DO ZŁO�ENIA DEKLARACJI 
  3. Rodzaj podmiotu (zaznaczy
 wła�ciwy kwadrat): 

� Wła�ciciel, współwła�ciciel, u�ytkownik 
 

� U�ytkownik wieczysty, zarz�dca 

nieruchomo�ci 

� Inny podmiot władaj�cy 

nieruchomo�ci� 

 D.  DANE PODMIOTU  SKŁADAJ�CEGO DEKLARACJ� 

 D1.  DANE IDENTYFIIKACYJNE  
 4. Rodzaj wła�ciciela nieruchomo�ci (zaznaczy
 wła�ciwy kwadrat): 

� Osoba fizyczna � Osoba prawna � Jednostka organizacyjna 

nieposiadaj�ca osobowo�ci 

prawnej 

 5. Nazwa pełna / Nazwisko  6.Pierwsze imi� , drugie imi� 

  

 7. Numer PESEL  8. Numer TELEFONU 

  

D2.  ADRES ZAMIESZKANIA 
 9. Kraj  10. Województwo  11. Powiat 

Polska Lubelskie Kra�nicki 
 12. Gmina  13. Ulica  14. Nr domu 

Urz�dów   
 15. Miejscowo�
  16. Kod pocztowy  17. Poczta 
 23-250  Urz�dów 

 E. ADRES NIERUCHOMO�CI, NA KTOREJ POWSTAJ� ODPADY KOMUNALNE 

�  
Adres nieruchomo�ci, na której powstaj� odpady jest taki sam jak adres zamieszkania  (prosz� zaznaczy	 kwadrat i 

pomin�	 pozostał� cz��	 punktu E) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CFEB78-6C45-40E0-B64B-3331E5D4C87A. Uchwalony Strona 3



118. Kraj 19. Województwo 20. Powiat 

Polska Lubelskie Kra�nicki 

21. Gmina 22. Ulica 23. Nr domu 

Urz�dów   

24. Miejscowo�
 25. Kod pocztowy 26. Poczta 

 23-250  Urz�dów 
�

 F. WYSOKO�� OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 F1. ILO�C OSÓB ZAMIESZKUJ�CYCH NIERUCHOMO��, KTOREJ DOTYCZY DEKLARACJA:  

O�wiadczam, �e na terenie nieruchomo�ci zamieszkałej okre�lonej w cz��ci E deklaracji zamieszkuje ……………………osób             

(poda	 liczb� mieszka
ców) 

F2. ZWOLNIENIE NA PODSTAWIE KARTY DU�EJ RODZINY – na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Urz�dowie w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty 

� TAK � NIE 

F3. INFORMACJA DOTYCZ�CA POSIADANIA KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO – dotyczy tylko 

nieruchomo�ci zamieszkałych zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi  

O�wiadczam, �e na terenie nieruchomo�ci kompostuj� bioodpady stanowi�ce odpady komunalne w kompostowniku przydomowym i 

korzystam ze zwolnienia z opłaty na ka�d� osob� zamieszkuj�c� na nieruchomo�ci. 

� TAK � NIE 

 F4. WYSOKO�� OPŁATY OD JEDNEGO MIESZKA
CA: 
 

 Teren wiejski 
…………………zł 

 Teren miejski 
…………………zł 

 F5. KWOTA OPŁATY MIESI�CZNEJ: 

(oblicza i wpisuje wła�ciciel nieruchomo�ci) – zgodnie z tre�ci� obowi�zuj�cej uchwały Rady Miejskiej w Urz�dowie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty z uwzgl�dnieniem zwolnienia. 

  
……………………………………………………………. 

     

    Ilo�	 osób zamieszkuj�cych nieruchomo�	  z pkt. F1. 

x 

 

…………………………………….. 

 

Stawka opłaty z pkt. F4. 

=           …....................zł 

 F6. WYSOKO�� OPŁATY KWARTALNEJ  
 (opłat� miesi�czn� z pozycji F5 nale�y pomno�y	 przez 3) 

 
       ........................zł 

 
G.  PODPIS SKŁADAJACEGO DEKLARACJ� 
 
 

    …………………….                                                                            ……………………………… 
                         Data                                                                                                                                                                   Czytelny  podpis 

H.  ADNOTACJE ORGANU 
Uwagi: 

 

 

 

 

Data (dzie
, miesi�c, rok) Podpis przyjmuj�cego formularz 

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CFEB78-6C45-40E0-B64B-3331E5D4C87A. Uchwalony Strona 4



 
 
 
Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstaw� do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o post�powaniu egzekucyjnym w 

administracji (Dz. U. z 2020 r., poz.1427 ze.zm.)  
2. Wła�ciciel nieruchomo�ci jest obowi�zany zło�y	 do Burmistrza Urz�dowa deklaracj� o wysoko�ci opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od 

dnia zamieszkania na danej nieruchomo�ci pierwszego mieszka
ca. 

3. W przypadku zmiany danych b�d�cych podstaw� ustalenia wysoko�ci nale�nej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wła�ciciel nieruchomo�ci jest 

obowi�zany zło�y	 now� deklaracj� do Burmistrza Urz�dowa w terminie do 10 dnia miesi�ca nast�puj�cego po miesi�cu, w którym nast�piła zmiana. W przypadku zmiany 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – deklaracj� składa jedynie wła�ciciel nieruchomo�ci wobec którego została wydana decyzja okre�laj�ca wysoko�	 
opłaty.  

4. Nie zło�enie niniejszej deklaracji w wymaganym  terminie albo uzasadnione w�tpliwo�ci co do danych zawartych w niniejszej deklaracji skutkowa	 b�dzie wydaniem 

decyzji administracyjnej w sprawie okre�lenia wysoko�ci  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996r. o 

utrzymaniu czysto�ci i porz�dku w gminach ( Dz. U. z 2021 r., poz.888, 1648) 

5. W przypadku, gdy w danym miesi�cu na danej nieruchomo�ci mieszkaniec zamieszkuje przez cz��	 miesi�ca, opłat� za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

miesi�cu, w którym nast�piła zmiana uiszcza si� w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał a w nowym miejscu zamieszkania- pocz�wszy od miesi�ca nast�pnego, po 

którym nast�piła zmiana. 

6. Wysoko�	 zobowi�zania okre�lonego w deklaracji o wysoko�ci opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowi�zuje za kolejne miesi�ce od czasu zło�enia 

korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
7. Sposób zbierania odpadów b�dzie podlegał bie��cej kontroli. 

8. Opłat� z pozycji F6 nale�y wpłaca	 w odst�pach kwartalnych  w terminach:  do  15  marca,  do  15 maja,  do  15  wrze�nia  i  do  15  listopada przelewem na indywidualny 

rachunek bankowy Urz�du Miejskiego w Urz�dowie ustalony dla dokonywania tej płatno�ci. 

9. W  cz��ci  F1  w  o�wiadczeniu  dotycz�cym  liczby  osób  zamieszkuj�cych  dan�  nieruchomo�	  nale�y  poda	  liczb�  osób  faktycznie zamieszkuj�cych dan� 
nieruchomo�	 a nie liczb� osób zameldowanych.   

 

 
OBOWI�ZEK INFORMACYJNY 

 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporz�dzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w zwi�zku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: 

„RODO” informuj�, �e: 

1) Administratorem Pa
stwa danych jest Burmistrz Urz�dowa z siedzib�: ul. Rynek 26, 23-250 Urz�dów tel.: 81 82 25 030. 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mog� si� Pa
stwo kontaktowa	 we wszystkich sprawach dotycz�cych przetwarzania danych osobowych 

za po�rednictwem adresu e-mail: beata.woroszylo@zeto.lublin.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Pa
stwa  dane  osobowe  b�d�  przetwarzane  w  celu  realizacji  zada
  w  zakresie  organizacji  odbioru  odpadów  komunalnych,  w  tym pobieranie  opłaty  za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  jak  równie�  w  celu  realizacji  praw  oraz  obowi�zków  wynikaj�cych z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz 

ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz�dku w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888,1648), a tak�e ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o post�powaniu 

egzekucyjnym w administracji  (Dz.U. z 2020 r., poz. 1427ze zm.). 

4) Pa
stwa dane osobowe b�d� przetwarzane przez okres niezb�dny do realizacji ww. celu z uwzgl�dnieniem okresów przechowywania okre�lonych w przepisach 

szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5) Pa
stwa dane nie b�d� przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie b�d� podlega	 profilowaniu. 

6) Pa
stwa  dane  osobowe  nie  b�d�  przekazywane  poza  Europejski  Obszar  Gospodarczy  (obejmuj�cy  UE,  Norwegi�,  Liechtenstein i Islandi�). 
7) W zwi�zku z przetwarzaniem Pa
stwa danych osobowych, przysługuj� Pa
stwu nast�puj�ce prawa: 

  a) prawo dost�pu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

  b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

  c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

      d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urz�du Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193  Warszawa),  w  sytuacji,  gdy uzna  Pani/Pan,  �e przetwarzanie  danych  

osobowych  narusza  przepisy  ogólnego  rozporz�dzenia  o  ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie  przez  Pa
stwa  danych  osobowych  jest  obowi�zkowe.  Nieprzekazanie  danych  skutkowa	  b�dzie  brakiem  realizacji  celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Pa
stwa dane mog� zosta	 przekazane podmiotom zewn�trznym odbieraj�cym odpady na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, a tak�e 

podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CFEB78-6C45-40E0-B64B-3331E5D4C87A. Uchwalony Strona 5



 
Uzasadnienie 

Podjęcie nowej uchwały  podyktowane jest  wprowadzeniem we wzorze deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, 
informacji o możliwości kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, zgodnie 
z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CFEB78-6C45-40E0-B64B-3331E5D4C87A. Uchwalony Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Deklaracja
	Uzasadnienie

